ДОГОВОР

НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ В СФЕРЕ АГРОЭКОТУРИЗМА

д. Лейлово, ул. Центральная 2
Деменков Игорь Васильевич, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны, и
в дальнейшем Заказчик, в соответствии с Указом Президента Республики Беларусь от 9 октября 2017 г. № 365 «О развитии агроэкотуризма» (Национальный правовой Интернетпортал Республики Беларусь, 11.10.2017, 1/17302) заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Исполнитель оказывает услуги по организации размещения Заказчика по адресу: РБ, Вилейский р-он, д. Лейлово, ул. Центральная 2 в целях отдыха, оздоровления, ознакомления с природным потенциалом, национальными и культурными традициями в период, указанный в бронировании.
1.2 Срок оказания услуг с по
1.3 Время заезда (заселения)
1.4 Время выезда (выселения)

II. Права и обязанности сторон

2. Исполнитель имеет право:

- 2.1. требовать своевременного внесения Заказчиком оплаты услуг
- 2.2. требовать использования жилого дома (части жилого дома), предоставленного Заказчику, в соответствии с его назначением;
- 2.3. свободного доступа в предоставленный Заказчику жилой дом (часть жилого дома) для его уборки, технического обслуживания и проведения необходимых ремонтных работ (далее обслуживание).

3. Исполнитель обязан:

- 3.1. предоставить Заказчику достоверную информацию об объеме и качестве оказываемых услуг;
- 3.2. обеспечить уборку и обслуживание предоставленного Заказчику жилого дома (части жилого дома) и придомовой территории;
- 3.3. создать условия, обеспечивающие безопасность жизни, здоровья Заказчика и сохранность его имущества.

4. Исполнитель по желанию Заказчика вправе:

- 4.1. предоставить жилые комнаты для его размещения;
- 4.2. обеспечить Заказчика питанием по предварительному согласованию, организовать познавательные, спортивные и культурно-развлекательные экскурсии и программы, а также иные услуги, связанные с приемом, размещением, транспортным и иным обслуживанием, согласно приложению, к настоящему договору.

5. Заказчик имеет право:

- 5.1. до начала пребывания получить информацию от Исполнителя об обычаях местного населения, в том числе связанных с религиозными обрядами, о культурных традициях, природных, культурных и иных объектах места временного пребывания;
- 5.2. на возмещение убытков в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
- 5.3. на обеспечение исполнителем качества и объема оказываемых в соответствии с настоящим договором услуг, в том числе их безопасности.

6. Заказчик обязан:

- 6.1. предоставить Исполнителю документ, удостоверяющий его личность;
- 6.2. оплатить стоимость услуг, оказываемых согласно настоящему договору;
- 6.3. соблюдать общепринятые правила поведения, лояльно относиться к традициям, религиозным обычаям в месте временного пребывания;
- 6.4. соблюдать установленные правила охраны окружающей среды, памятников истории и культуры в месте временного пребывания;
- 6.5. соблюдать правила личной безопасности и сохранности личного имущества;
- 6.6. не совершать действий, приводящих к порче имущества Исполнителя;
- 6.7. обеспечивать доступ в жилой дом (часть жилого дома) для уборки и обслуживания;
- 6.8. соблюдать чистоту и порядок в жилом доме (части жилого дома) и на придомовой территории;
- 6.9. экономно расходовать воду и электрическую энергию.

III. Цены и порядок расчетов

7. Стоимост	ь услуг,	оказываемых	х в соответ	тствии с	настоящим	договором,	составляет
	_ белору	усских рублеї	й.				

8. Предоплата подтверждающая бронирование - 50 белорусских рублей, оплачивается за 7 дней до даты заезда.

- 9. Заказчик оплачивает стоимость услуг по настоящему договору в первый день пребывания
- 10. В случае отказа Заказчика от услуги с него удерживается внесенная предоплата.

IV. Ответственность сторон

- 11. Стороны несут ответственность за неисполнение или за ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
- 12. В случае утраты или повреждения имущества Исполнителя Заказчик возмещает фактически причиненные убытки в порядке, установленном законодательством Республики Беларусь.

V. Заключительные положения

- 13. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения обязательств по настоящему договору.
- 14. Все изменения и дополнения настоящего договора, а также соглашение о его расторжении совершаются в письменной форме.
- 15. Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую силу.
- 16. Все споры по настоящему договору разрешаются в порядке, предусмотренном законодательством Республики Беларусь.

17.	С правилам	и проживания	ознакомлен		•
-----	------------	--------------	------------	--	---

VI. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель:	Заказчик:
Деменков Игорь Васильевич	
Адрес: РБ, Вилейский р-он, д. Лейлово, ул. Центральная 2	
\И.В. Деменков\	\.